SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

PROC. ADM. N. 585404/2019     TOMADA DE PREÇOS N. 08/2019

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8000/8020 – Email: licita.sma@varzeagrande.mt.gov.br

Página 1 de 1

LICITAÇÃO
PMVG

____________

AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 08/2019

O Município de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, representada neste ato pelo Secretário

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, o Senhor Silvio Aparecido Fidelis, por intermédio

da Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria n. 433/2019, torna público, para

conhecimento dos interessados, que a TOMADA DE PREÇOS N. 08/2019, cujo objeto é seleção

e contratação de empresa de engenharia para execução da obra de Reforma da EMEB

“Abdala José de Almeida”, localizada na Quadra 32, S/n°, Bairro: São Mateus no

Município de Várzea Grande/MT, atendendo aos critérios do padrão SMECEL/VG, com

intervenção em área aproximada de 5.023,00m², contemplando os serviços de

demolição, elevação de alvenaria, pintura interna e externa, revestimento cerâmico,

substituição de forros, instalações hidráulicas e elétricas, substituição e pintura de

esquadrias metálicas, incluindo fornecimento de materiais e mão de obra, em

atendimento à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, de acordo com

as especificações descritas neste termo e seus anexos, com previsão de realização de sua

sessão 22 de maio de 2019, às 08h30min (horário local) encontra-se SUSPENSO.

Os motivos determinantes de sua suspensão se dá à necessidade de adequações dos valores da

planilha de composição de preços, conforme demonstrado no Ofício nº

760/2019/GS/SMECEL/VG/MT. Logo que os motivos forem sanados, a Administração Pública

Municipal de Várzea Grande estará publicando a Reabertura do certame licitatório.

Várzea Grande - MT, 20 de maio de 2019.

Silvio Aparecido Fidelis
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer